Minas Gerais > Para ler a nota 
divulgada pelo MPF, clique aqui > 
Para ler a íntegra da ACP [...] clique 
aqui. 

Link 

https://www.mpf.mp.br/mg/sala-de-imprensa/docs/acp-samarco
https://www.mpf.mp.br/mg/sala-de-imprensa/docs/acp-samarco

dos recursos acima fixadas, fixo em R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) a multa diária por descumprimento de cada 
uma das medidas acima fixadas, sem prejuízo de outras 
sanções. 

Cuida-se, aqui, da responsabilidade pelo risco integral, a 
alcançar, nos termos do já mencionado art. 3º da Lei Federal n. 
6.938/81, todos aqueles que direta ou indiretamente